Министерство социальной политики Красноярского края

краевое государственнОе бюджетное учреждение социального обслуживмия
кКомплексныЙ центр социarльНого обслуживания населеЕия <Сосновоборский>

(КГБУ СО (КЦСОН <Сосновоборский>)

прикАз

30.12. 2022 Ns ll8

О назначении ответственного за профилактику
коррупционных и иных правонарушений

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от
25.12.2008 ЛЪ 273-ФЗ (О противодействии коррупции), руководствуясь п.
З.2. положения об антикоррупционной политике, утвержденного приказом
КГБУ СО (КЦСОН <Сосновоборский) от З0,\2.2022 J\b 117,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить юрисконсульта I категории Архипову Д.М.
ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в
краевом государственном бюджетном учреждении социfu,Iьного
обслуживания кКомплексный центр социального обслуживания населения
<Сосновоборский>.

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных
правонарушений руководствоваться законодательством Российской
Федерации в области tIротиводействия коррупции, положением об
антикоррупционной политике, утвержденным приказом КГБУ СО (КЦСОН
<Сосновоборский) от З0.12.2022 Ns 1l7.

З. Ответственный за профилактику коррупционных и иных
правонарушений в краевом государственном бюджетном учреждении
социа.Iьного обслуживания <Комплексный центр социаJIьного
обслуживания населения <Сосновоборский>, помимо должностных
обязанностей, указанных в должностной инструкции юрисконсульта,
выполняет следующие трудовые функции, внесение которых в

должностную инструкцию не требуется:
оказывает работникам учреждения консультативную помощь по

вопросам, связанным с применением законодательства Российской
Федерации о противодействии коррупции;

обеспечивает реализацию работниками учреждения обязанности

уведомлять обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях
склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

осуществляет правовой мониторинг законодательства Российской
Федерации в сфере противодействия коррупции с целью акту€lJIизации
локальных актов учреждения;

осуществляет разработку плана мероприятий по противодействию
коррупции;

г.Сосновоборск

организует мероприятия, направленные на предотвращение и

урегулирование конфликта интересов в гrреждении;
осуществляет в организации антикоррупционную пропаганду и

просвещение;
осуществляет учет уведомлений о факте обращения в целях склонения

работников учреждения к совершению коррупционных правонарушений,
незамедлительно информирует об этом руководителя учреждения;

осуществляет учет уведомлений о возникновении личной
заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которм
приводит или может привести к конфликту интересов;

незамедлительно информирует руководителя учрех(дения о ставшей
известной информации о случаях совершения коррупционных
правонарушений работниками учреждения, контрагентами организации или
иными лицами;

сообщает руководителю учреждения о возможности возникновения
либо tsозникшем у работника учреждения конфликте интересов;

обеспечивает подготовку документов и материаJIов для руководителя
учреждения по вопросам привлечения работников организации к
ответственности в соответствии с 1рудовым законодательством Российской
Федерации.

4. Ответственному за профилактику коррупционных и иных
правонарушений:

в срок до 20,0|.20ZЗ разместить на стеЕдах учреждения информачию
об о,гветственном за профилактику коррупционных и иных
правонарушений с указанием контактных данных;

в срок до 3 1 .01 .2023 совместно с методистом Ладыгиной М.М.
обеспечить размещение информации об антикоррупционной политике

учреждения на официальном сайте учреждения в сети Интернет;
ознакомить каждого сотрудника учреждения под подпись с

полоlliением об антикоррупционной политике, утвержденным приказом
КГБУ СО <КЦСОН <Сосновоборский> от З0.|2.2022 Ns 117.

5. Признать утратившим силу приказ КГАУ СО (КЦСОН
<Сосновоборский> от 04,0З.2020 Ns 24 (О назначении ответственЕого за

профилактику коррупционных и иных правонарушений>.
6. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего прикaва оставляю за собой.

Ll,L
.Щиректор Т.С. Тихонова

/Архипова.Щ.М./
/Ладыгина М.М,/

il,

?-

С приказом ознакомлены: